PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n.' PMC/SEGOV/23412023

Congoúas, 10 de novembro de 2023 .

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de CongoúaVMG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao Oficio 193l2023lSecretana, encamiúamos a v. Exa. a C.I. n.'

PMC/SEMOBI/AL/07712023, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/31412023, de autoria

do nobre vereador Roberto Kleiton Guerra de Aguiar.

Na opoúunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente-

Silva

de Governo

ACCM

S

Cámara Municipal d6 Conoonhas

liltiltiililfl ililililt ltilitfl 1fl tilIilflTfl ilil

PROTOCOLo cERÁL 36it5i2023
Oata: 1411112023 . Hotátio 14 15

Lsglslatlvo

PRÀCÂ PRESIOENTÊ KUBITSCHEK. 135 - CÉNÍRO - CONmXHÂS - MG - CEP 3â41 00'TEL.: í3113731.13m ' FA* í31) 3731.12110 - wwu/.co.1ooírhas.mo.oov.àr

Cdrã"ríf OBRAS

Saulo de Souza Queiroz

Saicíerá ,o túunrcroál aie Oaríês e lr:íÍacsiru(uíê

conuxrceÇÂo TNTERNA

No. PMC'SEMOBV AU 077 t2023

De : Saulo de Souza Queiroz SEMOBI

Parâ : Cleber de Faria Silva SEGOV

Data i 0911112023

Prezado Senhor.

Em atenção ao Reguerimento no 3142023, através do qual o vereador

Raberto íl,eiton Guerra dê Águiar solicitâ informaçóes sobre os pedidos dos

moradores do Bairo Esmeril, quanto ao que cabe a Secretaria de Obras,

temos a inÍoÍmar:

2. Estão sendo Íealizados os projetos de infraestrutura de todo o Bairro

Esmerili

3. Está em andamento com a contratada ENCEL a soluçáo definitiva da

iluminaçáo pública do Bairro:

4- Conforme resposta acimai

7. O Bairro não está esquecido pelo poder público. É interesse do Governo

Municipal atender às demandas da populaÉo.

lnformamos tambêm, gue a Secretaria de Obras, está sempre atendendo às

solicitaçóes dos MunÍcipês que nos chegam, quer seja, por ligaçõês

telefônicas, contatos presencialmenle, requerimêntos realizados no selor de

protocolo da Prefeitura e aÍins.

8. Sim, com ceÍtezâ. O governo está sempre alento ás necessidades da

populaÇáo do Baino Esmeril e diante das soliciiações que chegam, sâo

programados os serviços, e executados com intuito de promover o bem estar

dos moradores locais.

Atenciosamerb.

Roberto rr"d§fl" s',r"
Sêcretário Adjunto dê Obras e lnfraestrutura

Saulo de iroz

Sec de Obras e lnfraestrutura

S.cr.t rL HunHp.ld.obrú. Preíerlurâ de ccnEonà.r Mc

Ruâ P.dre Herrriqúe Srlvrha. tí8 Pralê.3ó,{15-000Coormh!3lê.ÍêleÍone Í3113731 411ó
*,wvr @figpnlta ,6 60! Bn I31l 3731 l!00 I Ramà's 1935/1913/1900